Banco Atlantida El Salvador, S.A
Balance General
Al 30 de abril de 2018

(Expresado en doélares de los Estados Unidos de América)

Banco
Atlantida

ACTIVO

Activos de intermediacion

Caja y bancos

Inversiones financieras, netas

Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento

Otros activos
Bienes recibidos en pago, neto de provision por pérdida
Diversos

Activo fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros neto de depreciacién acumulada

Total activo

Derechos futuros y contingencias
Total Activo y Contingencias

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de intermediacién

Depositos de clientes

Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador
Préstamos de otros bancos

Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total pasivo
Patrimonio:
Capital social pagado

Reserva de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado
Total patrimonio
Total pasivo y patrimonio

Compromisos futuros y contingencias
Total Activo y Contingencias

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Armando Hernandez
Contador General

71,019,054.10
14,186,101.22
262,939,291.35

348,144,446.67

3,015,049.85
2,942,557.12

5,957,606.97

8.314,941.33

362,416,994.97

1,360,075.94

363,777,070.91

259,638,181.57
31,151,293.40
25,747,540.80
1,330,924.33

317,867,940.10

1,577,763.28
1,341,129.19
53,479.40

2,972,371.87

320,840,311.97

39,050,000.00
2,526,683.00

41,576,683.00

362,416,994.97

1,360,075.94

363,777,070.91

Carlos Alberto Coto
Gerente de Finanzas



Banco Atlantida El Salvador, S.A h Banco_
Estado de Resultados Atlantida
Del 01 de enero al 30 de abril de 2018

(Expresado en de ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion:

Intereses de préstamos 9,299,397.87
Comisiones y otros ingresos de préstamos 121,716.16
Intereses y otros ingresos por inversiones 196,004.44
Reportos y operaciones bursatiles 5,720.93
Intereses sobre depdsitos 300,084.81
Operaciones en moneda extranjera 27,297.65
Otros servicios y contingencias 1,062,321.91

Menos - Costos de operacion:

11,012,543.77

Intereses y otros costos de depdsitos 3,010,887.02

Intereses sobre préstamos 1,129,812.51

Intereses sobre emisién de obligaciones 95.90

Operaciones en moneda extranjera 18,822.64

Otros servicios y contingencias 218,056.51

Total costos de operacion 4,377,674.58

Reservas de saneamiento (768,872.00)
Utilidad antes de gastos 5,865,997.19

Gastos de operacion:

De funcionarios y empleados 2,522,712.05

Generales 2,739,066.66

Depreciaciones y amortizaciones 544,601.33

Total gastos de operacioén 5,806,380.04

Utilidad de operacién 59,617.15

Otros ingresos, neto 199,655.25

Utilidad antes de impuestos 259,272.40

Impuesto sobre la renta (58,588.79)
Utilidad neta 200,683.61

Carlos Antonio Turcios

Carlos Alberto Coto

Presidente Ejecutivo Gerente de Finanzas

Carlos Armando Hernandez
Contador General



